
Å så siir vi tibaaka ..
Nu torkar målningen på golvet och det är litet tid att skriva.
Dags att ge ett sammandrag av de praktiska erfarenheterna av
reparationerna efter köksbranden 2014. Det blev tre månader
intensiv byggnadsvård ganska så ofrivilligt. Ingen kurs utan
milt sagt praktik. Men det finns mycket att lära sej av den
därpåföljande rivningen och återställandet.

Jag  byggde  om  stuvun  (=  gammaldags  kombinerat  kök  och
vardagsrum) 1980 då jag var 34 år gammal och nu 34 år senare
rev jag nästan allt på nytt – det var så illa tvunget. Och
konstaterade att jag var riktigt dum då jag byggde om första
gången. Enda ursäkten är att jag var ung och att jag då ännu
trodde på vad byggnadstidningarna påstod. Dessutom hade då
ännu mögelhusen inte kommit till allmänt medvetande så starkt
utan man körde på för full fart med att riva gammalt, fint och
kärnfriskt  och  ersatte  med  nytt  och  fint  –  och  uruselt
material. Byggnadsvård talade man inte alls om – utom möjligen
i föraktfulla ordalag ifråga om “museihus”.

Min pappa hörde till krigsgenerationen som efter fyra år vid
fronten kom hem och full av energi började bygga om. Då jag
var liten fanns ännu den gamla stilen från 30-talet kvar men
en massa saker ändrades på 50-talet. På 40-talet var det ännu
stor brist på allting. Jag är född 1946 så jag kommer ännu
ihåg hur det gamla huset såg ut vilket kom till pass nu då vi
återställde  en  hel  del.  På  50-talet  användes  ännu  gamla
metoder och material så man byggde då ännu inte mögelhus men
på 60-talet började den “nya byggnadsstilen” komma och med den
mögelhusen. Mest på grund av plasten. De material och metoder
som använts sedan 60-talet – och ännu idag – kan sammanfattas
i skräpbyggande (kvickt, billigt och dåligt).

Jag skrev tidigare om beprövat byggande (bara material och
metoder som använts i minst 60 år) och robust byggande (nya
material och metoder men byggda så att de kvickt kan rivas och
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ersättas  med  bättre).  Nu  fick  jag  minsann  tillfälle  att
tillämpa principerna i praktiken.

En sak har i alla fall blivit bättre. Internet ger oss helt
nya möjligheter att söka information över hela världen och
också att skaffa fram material som inte finns i en vanlig
byggbutik. Jag har använt bägge möjligheterna i hög grad vid
reparationerna.

 


